РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски на здании Хатажукайской
средней школы № 6 Герою Социалистического труда Жароковой Н.И.
Рассмотрев представленные материалы Советом ветеранов Шовгеновского района, Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску на здании Хатажукайской средней школы № 6 Герою Социалистического труда, доярке, мастеру машинного доения колхоза  им. Шовгенова аула Хатажукай Шовгеновского района, награжденной орденом В.И. Ленина, орденом «Трудового Красного Знамени», золотой медалью «Серп и Молот», серебряной медалью ВДНХ, депутату нескольких созывов Верховного Совета РСФСР, лучшему животноводу Кубани Жароковой Нюсе Исхаковне.
2. Направить Главе Хатажукайского сельского поселения для принятия соответствующих мер.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря».

Председатель Совета народных депутатов

МО «Шовгеновский район»

                          Ю.И. Бахурцов

а. Хакуринохабль

22.11. 2017г.

№ 31
_1310202780